

REGISTERBLAD

Namn och datum: Jeanette Erlandsson (000519), Karin Hernborg (001031)

OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I HALLANDS LÄN

Områdesnummer och namn: NN 36 INNTORP-SKATTEBÖKE

Kommun: Falkenberg

Karta: 5C NV

Läge:

Areal: 9 ha

Naturgeografisk region: 11 Sydsvenska höglandets och smålandsterrängens myrrika västsida.

Kust/havsregion:

Regionindelning för sjöar och vattendrag:

Agrara kulturlandskapsregioner:

Landskapsform: Kullig terräng med relativ höjd 20-50m.

Riksvärde:

Odlingslandskap	Äng
-----------------	-----

Värdeomdöme: Representativt odlingslandskap av äldre karaktär i skogsbygd med ängsmark som utgörs av hackslått och annan öppen äng. Här återfinns art- och individrika växtsamhällen med hävdgynnade arter som slåttergubbe, svinrot, ängsvädd och ängsskallra.

Huvudkriterier:

- A Område som särskilt väl visar kulturlandskapets utveckling.
- C Sårbara eller hotade biotoper och arter.

Förutsättningar för bevarande:

Fortsatt jordbruk med åkerbruk, ängsbruk, naturvårdsinriktad betesdrift och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. Områdets värden kan påverkas negativt av t ex minskad eller upphörd jordbruks/betesdrift, skogsplantering av jordbruksmark, energiskogsodling, igenväxning, spridning av gifter eller gödselmedel, bebyggelse, nydikning, täkt, luftledning, vägdragningar.

Säkerställande:

Områdets huvuddrag:

Det representativa odlingslandskapet runt gårdarna Inntorp och Skatteböke ligger i en utpräglad skogbygd. Bägge delobjekten har äldre karaktär med småbrutna inägomarker uppdelat på åkertegar och slåttermarker. Här finns också odlingsrösen, stengärdesgårdar, hamlade träd och spår av gammal torpbebyggelse.

Marken är stembunden, svagt kuperad och huvudsakligen torr till frisk. Ett flertal olika lövträd står samlade i mindre grupper eller spridda på åkerholmarna. Bland dem kan nämnas ek, björk, ask, lind och rönn. I buskskiktet finns bland annat slån, hassel och en.

Ängarna består av en mosaik av slåttermark och före detta åkermark. Vanliga vegetationstyper är ljunghed, rödvenhed, fårsvingeltorräng och rödvenäng. De art- och individrika växtsamhällena hyser arter som slåttergubbe, ängsvädd, prästkrage och Jungfru Marie nycklar, fältgentiana är känd från lokalen men eventuellt utgången.

Anmärkningar: Ingår i nationell bevarandeplan för odlingslandskapet (objekt N8204, 82-109) och i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i odlingslandskapet (objekt 82-61).

Referenser:

Länsstyrelsen i Hallands län, 1994: Bevarandeprogram för odlingslandskapets natur- och kulturmiljövärden. Länsstyrelsen 1994:11. Halmstad.

Länsstyrelsen i Hallands län, 1989: Ängs- och hagmarker i Falkenbergs kommun. Länsstyrelsen 1989:11. Halmstad.

Naturvårdsverket, 1996: Nationell bevarandeplan för odlingslandskapet. Stockholm.